

Nr sprawy: ZPb-II.271.26.2021.LJ

Poznań, dnia 19 października 2021 r.

Uczestnicy postępowania

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „ustawą”), Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły od Wykonawców wraz z odpowiedziami w postępowaniu pn.: „**Rozbudowa Systemu Monitoringu Wizyjnego Miasta Poznania w oparciu o rozwiązania mobilne**” oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje zmian treści SWZ.

Pytanie 1

Ze względu na aktualną sytuację na rynku budowlanym (zwiększona ilość robót budowlanych przy jednoczesnych brakach materiałów budowlanych lub wydłużonych znacząco terminach dostaw) oraz aktualną sytuację epidemiologiczną – zwracamy się do Państwa z prośbą o wydłużenie terminu przewidzianego do zrealizowania zadania inwestycyjnego do 150 dni.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zadania inwestycyjnego do 150 dni.

Pytanie 2

Zwracamy się do Państwa o udostępnienie warunków przyłączeniowych od operatora energetycznego będącego właścicielem szaf przewidzianych do podłączenia kamer monitoringu wizyjnego.

Odpowiedź

Zamawiający aktualnie nie posiada warunków przyłączeniowych od operatora energetycznego będącego właścicielem szaf przewidzianych do podłączenia kamer monitoringu wizyjnego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że posiada zgodę Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta z dnia 15.10.2021 r. na wykonanie wyżej wymienionych przyłączy energetycznych oraz dysponowanie nieruchomościami obr/ark:36/08 działka: 1 i 13 (plac przy ul. Fabianowo) i obr/ark:54/16 działka:143/1 (plac przy ul. Morasko) na cele budowlane.

Pytanie 3

Procedura kwalifikacji zakresu wykonania projektu budowlanego (czy projekt podlega uzgodnieniu oraz w jakim zakresie podlega uzgodnieniom, konieczność zgłoszenia bądź wystąpienia o pozwolenia na budowę) zgodnie z prawem budowlanym jest przeprowadzana przez osobę pełniącą samodzielną funkcję techniczną czyli projektanta. Wnioskuję, że na podstawie wyznaczonego terminu realizacji (40 dni) to Inwestor bierze na siebie odpowiedzialność z jaką wiąże się brak przeprowadzenia ewentualnej procedury administracyjnej. Czy Zamawiający zwalnia z odpowiedzialności prawnej projektanta (uzgodnienia przebiegów trasowych projektowanych tras) na Naradzie Koordynacyjnej?

Odpowiedź

Zamawiający nie zwalnia z odpowiedzialności prawnej projektanta od uzgodnienia przebiegów trasowych projektowanych tras na Naradzie Koordynacyjnej. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z informacją zamieszczoną na stronie internetowej bip.geopoz.poznan.pl, termin rozpatrzenia wniosku o uzgodnienie usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu wynosi „14 dni od potwierdzenia dokonania opłaty”.

Pytanie 4

Jeśli Wykonawca ma stworzyć projekt budowlany i wybudować infrastrukturę w okresie 40 dni - zwracamy się do Państwa o udostępnienie aktualizowanych map do celów projektowych.

Odpowiedź

Zamawiający jest w trakcie pozyskiwania map do celów projektowych. W dniu 01.10.2021 r. zlecono opracowanie map do celów projektowych dla obszarów: placu rekreacyjno-sportowego przy ul. Fabianowo – obr. 36, ark 08 działki 12 i 13 oraz boiska sportowego na Morasku – obr. 54, ark 16, dz. 143/1. Termin realizacji wyznaczono na 30 dni kalendarzowych.

Pytanie 5

Zwracamy uwagę, że jeśli przedmiotem odbioru realizowanego zadania inwestycyjnego będzie również dokumentacja powykonawcza z inwentaryzacją geodezyjną zatwierdzoną przez GEOPOZ to nie ma możliwości wykonania przedmiotu zamówienia w okresie 40 dni.

Odpowiedź

W celu uszczegółowienia wymagań dotyczących opracowania dokumentacji powykonawczej, w tym inwentaryzacji geodezyjnej i jej zatwierdzenia przez GEOPOZ, Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 do umowy - Opis przedmiotu zamówienia dla części II i III.

Tym samym na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, zapis pkt 11. Załącznika nr 1 do umowy - Opis przedmiotu zamówienia dla części II i zapis pkt 10) Załącznika nr 1 do umowy – Opis przedmiotu zamówienia dla części III otrzymują brzmienie:

„Wykonanie dokumentacji powykonawczej. Zinwentaryzowanie wybudowanej infrastruktury w bazie GEOPOZ. Wykonawca w terminie realizacji przedmiotu zamówienia zobowiązany jest na podstawie dokumentacji powykonawczej, w tym inwentaryzacji geodezyjnej wykonanych prac, do złożenia wniosku do Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ w Poznaniu – Miejskiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Poznaniu o naniesienie na mapę zasadniczą miasta Poznania (przyjęcie do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego) wybudowanej infrastruktury telekomunikacyjnej. Wykonawca kopię złożonego wniosku załączy do opracowanej dokumentacji powykonawczej.”

Pytanie 6

W załącznikach nr 1 do umowy tj. Opisach przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł w Szczegółowym zakresie przedmiotu zamówienia wykonanie projektu budowlano-wykonawczego. Zgodnie z Prawem Budowlanym wykonanie takiego projektu "wymaga sporządzenia planu sytuacyjnego na kopii aktualnej mapy zasadniczej lub mapy jednostkowej przyjętej do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.". Czy Zamawiający posiada aktualne mapy do celów projektowych na przedstawiony zakres? Wykonanie takich map a następnie uzyskanie na jej podstawie uzgodnień wykracza czasowo znacznie poza założone 40 dni na realizację.

Odpowiedź

Zamawiający jest w trakcie pozyskiwania map do celów projektowych. W dniu 01.10.2021 r. zlecono opracowanie map do celów projektowych dla obszarów: placu rekreacyjno-sportowego przy ul. Fabianowo – obr. 36, ark 08 działki 12 i 13 oraz boiska sportowego na Morasku – obr. 54, ark 16, dz. 143/1. Termin realizacji wyznaczono na 30 dni kalendarzowych.

Pytanie 7

Biorąc pod uwagę zakres konieczny do realizacji oraz realny termin jego wykonania prace budowlane musiałyby być wykonywane w okresie zimowym. W załączonym do przetargu "Wytyczne do projektowania i budowy infrastruktury teletechnicznej Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Miasta Poznania oraz Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu. ver. 1.7 z dnia 18 czerwca 2021 r." w punkcie Rozdział 5 Normy i przepisy prawa zawarto normy branżowe zabraniające instalacji linii kablowych przy minusowych temperaturach otoczenia. Mając na względzie warunki atmosferyczne proszę o dostosowanie wymaganego terminu realizacji do jednocześnie wymaganych norm branżowych zwiększając termin realizacji do 150 dni.

Odpowiedź

Mając na uwadze możliwość wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonywanie prac zgodnie z normami branżowymi Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, zmienił treść Załącznika nr 7 do SWZ - Wzór umowy, poprzez dodanie nowego pkt w § 14 ust. 1 wzoru umowy o treści:

„6) Gdy przerwa w realizacji Przedmiotu zamówienia stanowi konsekwencję wystąpienia, w miejscu planowanych prac instalacyjnych, niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonywanie prac instalacyjnych lub spełnienie wymogów technologicznych, przy czym fakt ten musi zostać przez Wykonawcę udokumentowany.”

Działając na podstawie art. 286 ust. 7 ustawy, Zamawiający dokonane zmiany treść SWZ wykazuje w dokumentach o nazwie pliku:

- „NOWY!!! Załącznik nr 1 do umowy - Opis przedmiotu zamówienia Część II - Fabianowo-Kotowo”,
- „NOWY!!! Załącznik nr 1 do umowy - Opis przedmiotu zamówienia Część III- Morasko-Radojewo”,
- „NOWY!!! Załącznik nr 7 do SWZ - Wzór umowy”.

W związku z powyższym, na podstawie art. 286 ust 5 ustawy Zmawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia **27 października 2021 r.**, tym samym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, następujące zapisy SWZ otrzymują brzmienie:

„IV.2.1) Termin oraz sposób składania ofert

- 1) Oferty należy składać do dnia **27.10.2021 r. do godz. 09:00”**

„IV.3.1) Termin otwarcia ofert

- 1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu **27.10.2021 r. o godz. 09:10”**

„IV.4.1) Termin związania ofertą

- 1) Wykonawca jest związany ofertą do dnia 25.11.2021 roku”.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.